
令和３年６月 28 日 

小平市立鈴木小学校保護者様 

小平市教育委員会教育部指導課長 

小平市立鈴木小学校長 

 

 

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会における児童・生徒の観戦について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会の児童・生徒の観戦につきまし

て、子どもと選手が一体となった大会を観戦することにより、一人一人の心にかけがえの

ない記憶となる貴重な機会とすることを期して準備を進めてまいりました。 

当初、６月中旬に観戦プログラムの詳細が示される予定でしたが、観客数の上限の決定

が６月 21 日にずれ込み、詳細が示されておりません。観戦は、児童・生徒の安全を第一に

実施することが大前提であることから、市ではバスの調達や熱中症予防物品の購入、引率

ボランティア等の安全な観戦に向けた準備を進めておりました。しかし現時点においても

詳細が不明であり、万全な準備が求められる観戦プログラムへの参加のための十分な時間

の確保が難しいと判断しました。さらには、東京都における新型コロナウイルス感染症の

新規感染者数の状況は、増加傾向も懸念され、感染の予防ととともに、人流の抑制を徹底

することが、一層求められる状況であると認識しております。 

 子どもの貴重な機会として観戦を実現したいところですが、以上の理由により、やむを

得ず、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会学校観戦プログラムへの参加を見

送ることと判断いたしました。 

 誠に残念ではございますが、保護者の皆様におかれましては、御理解をいただければ幸

いでございます。なお、学校の引率による直接の観戦はできませんが、本市出身の選手の

活躍も期待されます。夏季休業日中に御家族でテレビ中継等を通して応援いただければ幸

甚です。  

 

 

 

 

 

    【問い合わせ先】 

小平市教育委員会教育部指導課統括指導主事 

電話番号 ０４２－３４６－９５６５ 

小平市立鈴木小学校副校長 

電話番号 ０４２－３２４－３６６１ 


